
diário oficial Nº 35.014   61Terça-feira, 21 DE JUNHO DE 2022

Portaria nº 298/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 28 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Antonio Paulo 
Monteiro de Souza, Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379, Luzilene 
Souza Silva, Técnico Regulação N/I, mat 5948090/1 e André Augusto 
Pamplona Freire, Aux.em Regulação, mat 5947484/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Paragominas, Mãe do Rio e 
Bragança/PA, no período de 04 à 08/05/2022, com o objetivo de Fisca-
lização de apoio aos Terminais das localidades em pauta. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 299/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 29 de abril de 
2022. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, ANDRÉ LUIZ 
ALBUQUERQUE SILVA, CONTROLADOR, mat 5952247/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Abaetetuba/PA no período de 27 a 
30/04/2022, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário. RE-
GISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 300/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 09 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas meia) diárias, ao beneficiário, Euripedes Reis da Cruz 
Filho, Diretor Geral, mat 5945659/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Manaus/AM, no período de 22 à 24/05/2022, com o 
objetivo de participar de reunião junto a ARSEPAM, em busca de conheci-
mento no serviço de gás natural. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 301/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 09 de maio de 2022. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 3 (três) diárias, aos beneficiários, Antonio Paulo Monteiro de Souza, 
Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 e Amanda Gomes Rodrigues Ishak, 
Procuradora Autárquica, mat 5902899/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Manaus/AM no período de 22 à 24/05/2022, com o 
objetivo de reuniõe junto a ARSEPAM, em busca de conhecimento no servi-
ço de gás natural. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 302/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 29 de abril de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário, Victor Jorge Teixeira 
Dutra da Costa, Supervisor II,mat 5946032/1 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem à Capanema e Bragança/PA, no período 
de 02 à 06/05/2022, com o objetivo de fiscalização nos transportes ro-
doviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA 
CRUZ FILHO.
Portaria nº 303/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Alvaro Guilherme 
Palheta Amazonas, Gerente do GTS, mat 5281482/9 e ANDRÉ AUGUSTO 
PAMPLONA FREIRE, Auxiliar em Regulação, mat 5947484/1 de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém, Alenquer e Monte 
Alegre/PA no período de 17 à 21/05/2022, com o objetivo de reuniões com 
os assessores da Prefeitura de Santarém e da COSANPA para tratativas do 
Termo de Convênio de Cooperação Técnica no município. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 306/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários, Brenda Brito 
Pereira de Souza, Aux. Regulação, mat 5905775/2, Ana do Socorro Pinhei-
ro Magalhães, Supervisora I, mat 2013339-020, Caroline Nazaré da Silva 
Carvalho, Asistente Administrativa., mat 54195912/1 e Carolina Silva de 
Souza, Secretária II, mat 5947304/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, no período de 05 à 
09/05/2022, com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 307/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, José Francisco Pache-
co quaresma Junior, Supervisor II, mat 594609/4 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Castanhal e Inhagapí/PA, no período de 
06 à 08/05/2022, com os objetivos de verificação no setor de fiscalização 
de apoio aos Terminais. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 308/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Wildson Araújo de 
Mello, Diretor de Norm. e Fiscalização, mat 5960869/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Bragança/Augusto Correa/PA no 
período de 04 à 07/05/2022, com o objetivo de fiscalização nos transportes 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 309/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 03 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Wildson Araújo de 
Mello, Diretor de Norm. e Fiscalização, mat 5960869/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Marabá/PA no período de 08 à 
11/05/2022, com o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ 
FILHO.
Portaria nº 310/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, HELTON FRANCISCO 
CRUZ DA CUNHA, Supervisor I, mat 5945902/1, PAULO LIMA SANTOS, 
Agente Fiscal, mat 2029561, Benedito Gomes de Araújo, Agente Fiscal, mat 
2039354/1, Domingos de Miranda Moura, Agente Fiscal, mat 327258/01 

e ARTHUR RUBENS RABELO MARTINS, Agente Fiscal, mat 3278140010 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Bragança e Augusto 
Correa/PA, no período 04 à 07/05/2022, com o objetivo de acompanhar 
diretor de fiscalização em operação nos municípios. REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 311/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Francisco de Paula 
Ferreira Nunes, Controlador, mat 5953830/1, RINALDO NUNES DE PINHO, 
AGENTE FISCAL, mat 3277879, JONATHAN FERNANDES DA SILVA, CON-
TROLADOR, mat 57221329/2, Jean Lucas Monteiro Batista, Controlador, 
mat 5893842/3, Adolfo Maia da Costa Júnior, Controlador, mat 5252129/3 
e BRUNO LEONARDO SOUZA SILVA, SUPERVISOR II, mat 5946514/1 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a SOURE E SALVA-
TERRA/PA no período de 04 a 07/05/2022, com o objetivo de fiscalização 
nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 313/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, Jorge Luiz Conceição 
Lima, Secretário II, mat 5561787/7, Waldemar de Abreu Frazão Neto, Su-
pervisor II, mat 5953703/1, Arleandro Firmino Simplício, Controlador, mat 
5952245/1, ELIANE ROCHA DE LA OSA CABEZA, Tecnico em Reg II, mat 
5045363-1 e Joelson Ramos de Queiroz, Controlador, mat 5889829/2 de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Bragança e Augusto 
Correa/PA no período de 04 a 07/05/2022, com o objetivo de acompa-
nhar o Diretor de Fiscalização em operação.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 314/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, JOÃO BATISTA HEN-
RIQUE DE OLIVEIRA, Agente Fiscal, mat 2044293/1 e José do Socorro 
Morais da Cruz, Supervisor II, mat 5632633/2 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a Bragança/PA, no período 04 à 07/05/2022, 
com o objetivo de realizar fiscalização no transporte rodoviário intermuni-
cipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 315/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Vera Lucia Campos 
Quintairos, Supervisora, mat 590897/5, Lucas da Cunha Ferreira, Contro-
lador, mat 5948110/1 e José Francisco Santos Soares, Controlador, mat 
5947523/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem à Vi-
gia/PA, no período 06 a 08/05/2022, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 316/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, ao beneficiário, Raimundo Celso 
Rodrigues da Cruz, mat 379956/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a São Domingos do Capim/PA, no período de 04 
à 07/05/2022, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
hidroviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 317/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário, Lucas Costa 
Lopes, Controlador, mat 5947447/1, LUCAS AMORIM, AGENTE FISCAL, 
mat 3272486/1 e FRANCINALDO MEIRELES WANZELER, Controlador, mat 
5952241/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Pon-
ta de Pedras/PA no período de 05 à 07/05/2022, com o objetivo de fisca-
lização nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 312/2022 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 04 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos beneficiários, VALDINEY FERREIRA 
GOMES, CONTROLADOR, mat 571921181/3, MARCOS ALEXANDRE SILVA 
E SOUZA, AUXILIAR EM REGULAÇÃO, mat 5893336/3 e ANDRÉ LUIZ AL-
BUQUERQUE SILVA, CONTROLADOR, mat 5952247/1 de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem à Bragança e Augusto Correa/PA, 
no período de 04 à 07/05/2022, com o objetivo de acompanhar Diretor 
em peração nos municípios. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 318/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários, Jean Luiz Bran-
dão Quaresma, Supervisor, mat 5946036/1, JOSÉ CASTRO FONTE, AGEN-
TE FISCAL, mat 3272397/1 e Sandielle Luiz Silva Da Cruz, Fiscal, mat 
5909099/2 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Santa Barbará/PA, no período 06 à 08/05/2022, com o objetivo de realizar 
fiscalização no transporte rodoviário intermunicipal de passageiros. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
Portaria nº 319/2022 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 04 de maio de 2022. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário, Heleny da Silva Coelho, 
Tec.Reg. NIII, mat 54182699/1 e Victor Jorge Teixeira Dutra da Costa, Su-
pervisor II, mat 5946032/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Igarapé Açu/PA, no período de 09 à 11/05/2022, com o obje-
tivo de realizar serviço de fiscalização nos transportes rodoviário. REGIS-
TRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.


